— 1 —

洛教教研〔2015〕202 号

洛 阳 市 教 育 局
关于公布洛阳市 2015 年度中小学综合实践

活动优秀成果评选结果的通知

各县（市、区）教育局，市直各中小学校:

为进一步落实教育部课程计划，规范教师教学行为，推广

我市综合实践活动优秀成果，促进综合实践活动课程常态实施，

根据《河南省教育厅关于开展中小学综合实践活动课程和校本

课程建设优秀成果评选工作的通知》（教基研〔2015〕408 号）

文件精神，2015 年 7 月举办了洛阳市中小学综合实践活动优秀

成果评选活动。广大师生积极参与，各单位认真组织，经过层

洛阳市教育局文件

— 2 —

层选拔和推荐，市教育局专家评审组评审，最终确定中小学综

合实践活动优秀成果共 191 项。现将优秀成果详细名单予以公

布（见附件）。

附件：洛阳市 2015 年度中小学综合实践活动优秀成果

获奖名单

2015 年 9 月 23 日

 — 3 —

附件

洛阳市 2015 年度中小学综合实践活动优秀成果获奖名单
学校 主题名称 学生姓名 指导教师 获奖等级 证书编号

嵩县第五高级中学 方便面与中学生饮食健康 吴晓东 王玉乐 壹 ZHSJ15001

嵩县第一实验小学 早餐的学问 陈佳希 谷丰琦 壹 ZHSJ15002

涧西区东升一小 谁不说俺家乡好 宋佳音 王景考 壹 ZHSJ15003

涧西区英语学校 公益标语牌的调查与制作 王昊馨 邵晓国 壹 ZHSJ15004

宜阳一高 我为学校发展献计策 郭卓群 高伟丽 壹 ZHSJ15005

涧西区珠江路小学 对洛阳牡丹资源了解现状调查 李湘媛 赵银各 壹 ZHSJ15006

洛阳市第十六中学 现代中国人取名寓意 张亚荣 尚东峰 壹 ZHSJ15007

洛阳市第十六中学 做环保小卫士 杨馥瑞 李强 壹 ZHSJ15008

汝阳县直属初级中学 我也追“星” 马文博 朱晓筠 壹 ZHSJ15009

涧西区天香小学 走进老洛阳 张世博 刘伟敏 壹 ZHSJ15010

涧西区芳华路小学 制作环保购物袋 韩天鑫 王艳辉 壹 ZHSJ15011

涧西区厂北小学 考察超市——商品的摆放 康瑞珂 唐毓 壹 ZHSJ15012

洛阳市西工区红山一中 盆栽牡丹的养护 李拉拉 于雅辉 壹 ZHSJ15013

嵩县饭坡镇初级中学 金钱 我们共同面对的话题 时兴丹 张松轩 壹 ZHSJ15014

洛阳市第二十三中学 酩酊酬佳节——传统节令文化探究 张熠璨 李文珠 壹 ZHSJ15015

洛阳市第二十四中学 音乐活动进社区 段嘉伟 周慧荣 壹 ZHSJ15016

宜阳县城关镇西街学校 关于中学校园手机问题的调查研究 贾开源 孙伟利 壹 ZHSJ15017

汝阳县小店镇中心小学 绳结的妙用 李鑫 田茹敏 壹 ZHSJ15018

涧西区中州西路小学 传承剪纸艺术 我们在行动 林杰 张茹 壹 ZHSJ15019

 — 4 —

嵩县车村镇第一初级中学 环保从垃圾分类做起 袁向娜 高新会 壹 ZHSJ15020

洛阳市第三十六中学 洛阳地名历史文化探究 李佳壕 黄耀卿 壹 ZHSJ15021

高新区孙旗屯二中 爱我家乡 保护环境 孙浩然 姚乃宽 壹 ZHSJ15022

涧西区天香小学 废品价值新利用——用废旧卡牌制作收纳盒 孙盈盈 田书哲 壹 ZHSJ15023

宜阳县城关镇一中 中学生追星现象调查 张珍珍 宋品 壹 ZHSJ15024

洛阳市第四中学 中国古代服饰的变革与发展 薛鲁豫 刘四全 壹 ZHSJ15025

嵩县城关镇第一初级中学 流行文化对青少年影响调查与研究 周璇 王爱红 壹 ZHSJ15026

嵩县田湖镇初级中学 钩包、绣鞋垫、绣十字绣 贾春丽 李秀会 壹 ZHSJ15027

嵩县第二实验小学 折纸乐园 李再白 石志强 壹 ZHSJ15028

宜阳县城关镇东街学校 寻访“锦屏奇观” 吴昊博 王先娜 壹 ZHSJ15029

涧西区芳华路小学 过个有意义的节日 张佳毅 何美霞 壹 ZHSJ15030

伊川县直中学 生活垃圾的分类处理与回收利用 王航 申晓格 壹 ZHSJ15031

洛阳市第五中学 唾液对淀粉消化的探究 李梦姣 佟峻峡 壹 ZHSJ15032

洛龙区第六实验学校 我为校园建设献计策 徐嘉怡  郑会锋 壹 ZHSJ15033

伊川县实中东区 走近伊川历代名人 刘静 张玉珍 壹 ZHSJ15034

洛阳市特殊教育中心学校 盲生语言艺术 芦秋龙 马宁 壹 ZHSJ15035

洛龙区六实校小学部 美丽的丝网花 赵敏 李存丽 壹 ZHSJ15036

洛阳市五十五中学 积零碎时间 做悦读主人 丁艺林 王真平 壹 ZHSJ15037

汝阳县直属初级中学 调查社区不良生活行为习惯 展望美好和谐生活 杨迪 曹冠稳 壹 ZHSJ15038

新安县外国语初级中学 理财与购物 王煜冉 张变红 壹 ZHSJ15039

新安县城关镇第二初级中学 关于食品添加剂调查、宣传的综合实践活动 杨哲 李素霞 壹 ZHSJ15040

涧西区芳华路小学 包装零距离 黄奕 杨静 壹 ZHSJ15041

洛阳市第二十二中学 河洛文化研究——文化遗产中语言应用研究性学习 韩艺杰 郭丽娟 壹 ZHSJ15042

洛阳市第二中学 《弟子规》解读与思想探源 柴钰霖 胡玉敏 壹 ZHSJ15043

新安第一高级中学 贷款购房问题研究 张亚欣 吕金涛 壹 ZHSJ15044

 — 5 —

新安县城关镇第三初级中学 保护环境 爱护家园 冯蒙恩 赵建国 壹 ZHSJ15045

嵩县饭坡镇初级中学 社区服务 张社芳 张军伟 壹 ZHSJ15046

瀍河区机车小学 “思维导图”小主题课程的研究 王婧雅 谭正观 壹 ZHSJ15047

孟津县平乐高中 洛阳市旅游资源的调查与思考—以孟津县乡村旅游的发展为例 杨佳宝 王海蓉 贰 ZHSJ15048

洛龙区第六实验学校 走进魔术世界 武彩娟 焦锋强 贰 ZHSJ15049

汝阳县直属初级中学 票证与中国经济发展 陈佳璐 王会玲 贰 ZHSJ15050

瀍河区机车小学  一次性纸杯的再利用 张艺恬 吕文敏 贰 ZHSJ15051

嵩县德亭镇初级中学 网络游戏对青少年的影响的研究 王域霖 陈  娜 贰 ZHSJ15052

孟津县平乐镇初级中学 家乡旅游资源调查——来孟津耍吧 陈怡新 栾晓玉 贰 ZHSJ15053

宜阳县香鹿山镇后庄小学 拒绝二手烟 杨蒙佳 乔换朋 贰 ZHSJ15054

涧西区芳华路小学 谁不说俺家乡好——走近洛阳牡丹 张佳怡 高文草 贰 ZHSJ15055

洛阳外国语学校  洛阳非物质文化遗产的保护和继承 雷乾雨 孟紫千 贰 ZHSJ15056

汝阳县上店镇中心小学 奇妙的指纹 贺籽妍 吴丰霞 贰 ZHSJ15057

新安县职业高级中学 洛阳地区奶牛业发展的现状与对策 侯凤阁 常玉萍 贰 ZHSJ15058

洛龙区龙城双语初级中学 走进植物世界 刘艳艳 范慧娟 贰 ZHSJ15059

西工区下沟小学 保护眼睛，预防近视 张梦雪 闫麦雅 贰 ZHSJ15060

嵩县大章镇中心小学 为蛋壳找个工作 杨小静 邓秋建 贰 ZHSJ15061

汝阳县实验小学 成人手机使用情况调查报告 姬家璐 姬超峰 贰 ZHSJ15062

汝阳县上店镇中心小学 过一个有意义的节日——端午节 王晨 潘云霞 贰 ZHSJ15063

偃师市实验小学 校园安全大搜索 马东方 顾玉霞 贰 ZHSJ15064

高新区实验小学 小小美食家 雷浩龙 武艳艳 贰 ZHSJ15065

伊川县西场学校 了解我们的节日--元宵、清明、端午 狄艺涵 路利娜 贰 ZHSJ15066

洛阳市第二十二中学 与法同行 健康成长 申倩倩 胡玮 贰 ZHSJ15067

洛阳外国语学校 蔬菜价格差异的原因 牛艺飞 张利平 贰 ZHSJ15068

西工区白马小学 汽车博览会 张文浩 张琳琳 贰 ZHSJ15069

 — 6 —

汝阳县实验小学 种花养花美化生活 王梓宇 郭亚丽 贰 ZHSJ15070

瀍河区市直十小 我们在成长 曾雅棋 王芳 贰 ZHSJ15071

宜阳一高 灵山风景区开发的研究 高喆 梁国生 贰 ZHSJ15072

伊川县第一高中 浅谈当今社会健康饮食 叶玉洁 魏  珍 贰 ZHSJ15073

洛龙区第二实验学校 感受身边的变化 曹志成 李玉兰 贰 ZHSJ15074

洛阳市第二十三中学 数能生巧 应用数学活动设计 张奕驰 刘晓燕 贰 ZHSJ15075

高新区滹沱小学 走近牡丹 了解家乡 于程瑞 苗亚静 贰 ZHSJ15076

栾川县中等职业学校 中职学生和网络的调查研究 杨伟峰 张海菊 贰 ZHSJ15077

新安第三高级中学 新安三高地质小组研究性学习活动报告 王启明 石吉刚 贰 ZHSJ15078

伊川县伊河学校 伊川古建筑现状调查与保护 刘帅毅 侯俊国 贰 ZHSJ15079

洛阳市第五十九中学 “日行一善”志愿者实践活动 刘京 王婵 贰 ZHSJ15080

宜阳县实验高中 购房贷款决策问题探析 张峰 乔保伟 贰 ZHSJ15081

洛阳市第十二中学 洛阳农民精神文化生活现状调查与思考 李文倩 李振龙 贰 ZHSJ15082

嵩县德亭镇初级中学 中国山水画的研究 郭跃峰 程冬青 贰 ZHSJ15083

洛阳市五十五中学 洛阳与丝绸之路 李白荷 范玲玲 贰 ZHSJ15084

洛阳市第三十六中学 低碳生活 从我做起 朱若琳 谢琳 贰 ZHSJ15085

伊滨区梁村小学 筝飞蓝天 超越梦想 徐尚迪 杨凌燕 贰 ZHSJ15086

孟津县会盟镇马庄小学 关注身边的垃圾 郝文兵 栾孝辉 贰 ZHSJ15087

伊川县江左小学 我与蔬菜交朋友 杜梦雨 刘国芳 贰 ZHSJ15088

栾川县第一高级中学 伊河水系现状调查 苗联合 李武 贰 ZHSJ15089

洛阳理工学院附中 历代洛阳八景变迁及对洛阳旅游文化发展的启示 李洋珂 赵海珍 贰 ZHSJ15090

汝阳县实验高中 家乡物质生活及习俗的变迁 孟腾飞 赵芳 贰 ZHSJ15091

伊川县第一高中 高中生零食消费状况调查 宁天歌 韦会强 贰 ZHSJ15092

宜阳一高 英汉三代姓名对比分析 李盼盼 李社娟 贰 ZHSJ15093

伊川县县直三小 银行卡在生活中的应用 曹颖 刘华伟 贰 ZHSJ15094

 — 7 —

洛阳市第二十二中学 三彩陶艺综合实践活动 纪燕秋美 牛丽 贰 ZHSJ15095

栾川县第一高级中学 拒绝浪费 构建节约型校园 崔怡梦 刘小乐 贰 ZHSJ15096

洛阳市第四十九中学 身边的消防 赵薇 杨丽茹 贰 ZHSJ15097

孟津县小浪底初级中学校 尊重生命 融入社会 ——绿色食品伴我行 许冠奇 谢晨光 贰 ZHSJ15098

高新区辛店一中 洛阳八小景——龙池金鱼历史文化研究 李静 张巧风 贰 ZHSJ15099

新安县产业集聚区实验学校 学会合作 张扬个性 增强团队意识 孙甜甜 黄锋伟 贰 ZHSJ15100

新安县铁门镇第一初级中学 农村中学生英语学习状况调查 刘博颜 李月霞 贰 ZHSJ15101

洛阳外国语学校 洛阳的雾霾研究报告 徐雨佳 胡建娜 贰 ZHSJ15102

宜阳县红旗实验学校 我爱我家电子板报 程萱 王国良 贰 ZHSJ15103

洛宁县第一实验小学 校园垃圾的回收利用 段睿 罗红霞 贰 ZHSJ15104

洛龙区龙盛小学 安全自护我能行 李欣冉 沈继珍 贰 ZHSJ15105

嵩县旧县镇初级中学 学会采访 雷雨航 吴银刚 贰 ZHSJ15106

偃师市实验小学 小学生巧手美饰的研究 田心悦 牛利萍 贰 ZHSJ15107

伊川县实验小学 自我保护 秦佳锐 王晓琴 贰 ZHSJ15108

洛阳市第十二中学 文博资源对促进历史兴趣学习的作用  关心 郭保君 贰 ZHSJ15109

新安第二高级中学 关于新安县农村交通发展对农民的影响的实践报告 郭欣 郭小海 贰 ZHSJ15110

伊川县实验高中 居民安全用电情况调查 田宁博 刘敬壮 贰 ZHSJ15111

洛阳市特殊教育中心学校 巧手绘明天 梁晓雨 王袁茹 贰 ZHSJ15112

洛宁县高级中学 居民交通安全意识的现状与思考 曹金保 赵雅琼 贰 ZHSJ15113

宜阳一高 电子贺卡的制作 霍钰鸣 赵志敏 贰 ZHSJ15114

孟津县第二县直中学 亲近乡土历史 升化生命感悟 高柳青 陆海峰 贰 ZHSJ15115

西工区西下池小学 减少生活垃圾之变废为宝 刘曼琪 刘静飞 贰 ZHSJ15116

孟津县会盟镇东良小学 “劳动最光荣”主题社会实践 徐靖祎 孙太成 贰 ZHSJ15117

洛宁县高级中学 农村老人养老现状与思考 张米米 韦小丽 贰 ZHSJ15118

汝阳县实验高中 节日文化研究 李港伟 陈浩鹏 贰 ZHSJ15119

 — 8 —

宜阳一高 透视高一学校生活 张杰 楚会峰 贰 ZHSJ15120

伊川县城关镇罗村中心小学 节约用水从我做起 罗思源 王西凡 贰 ZHSJ15121

宜阳县三乡镇上沟小学 文明礼仪伴我行 陈璐瑶 岳顺杰 贰 ZHSJ15122

伊川县直中学 名著人物探析 邢晓鸥 鲁俊莉 贰 ZHSJ15123

洛阳市第十九中学 洛阳市电脑软件盗版现象调查研究报告 吴作尧 樊慧慧 贰 ZHSJ15124

洛阳市第二中学 探寻洛阳城市边缘古村落、古院落 刘凯欣 董玉强 贰 ZHSJ15125

河南省偃师高级中学 自制风速测量仪 许卓娅 郑代峰 贰 ZHSJ15126

伊滨区佃庄镇酒务小学 爱树、护树、走进植物 刘海燕 董新营 贰 ZHSJ15127

高新区三山小学 国家非遗项目河洛大鼓的传承与学习 姚艺童 李玉 贰 ZHSJ15128

洛阳市第二十三中学 奇趣纸世界 范文蕾 李萍 贰 ZHSJ15129

洛阳市第二实验中学 口语演讲展自我 王菁莹 王淑媛 贰 ZHSJ15130

伊川县实验高中 伊川县春节民俗调查 谢林枫 岳跃武 贰 ZHSJ15131

伊滨区李村镇袁付小学 过把当家瘾 田玉丹 王国强 贰 ZHSJ15132

洛阳市第二中学 从古诗词看洛阳的历史文化 潘亚欣 李莹 贰 ZHSJ15133

孟津县白鹤镇西霞院初级中学 花小钱 办大事 王一格 雷亚静 贰 ZHSJ15134

孟津县双语实验学校 走进孟津 感受乡土文化魅力 赵鸽 王勤争 贰 ZHSJ15135

新安县西关小学 小制作 大梦想 马玉洁 王传锋 贰 ZHSJ15136

洛阳市第二外国语学校 科技制作我能行 杨妮 张玲 贰 ZHSJ15137

栾川县第二高级中学 生物学在生活中的应用 刘小刚 闫新红 贰 ZHSJ15138

洛阳市第二十三中学 缤纷生活  诗意人生 张梦杰 董志刚 贰 ZHSJ15139

河南省偃师高级中学 潜水艇模型制作 任扬扬 李绘翠 贰 ZHSJ15140

新安第三高级中学 关于农村老人养老现状调查 侯瑞 侯旭耀 贰 ZHSJ15141

西工区唐宫西路小学 小生活中的大智慧-“变废为宝”的实践性学习 刘博文 张园园 贰 ZHSJ15142

洛阳八中 校园植物认识与挂牌活动 李程程 马惠霞 贰 ZHSJ15143

西工区王城小学 信息技术与生活 吴琳琳 王雅茹 贰 ZHSJ15144

 — 9 —

伊川县江左李寨小学 父母之爱 李卓婷 尹振玲 贰 ZHSJ15145

高新区辛店一小 舞龙抖空竹有研究 王娩晴 姚海鸽 叁 ZHSJ15146

河南省偃师高级中学 无土栽培 智熠荷 李琳 叁 ZHSJ15147

新安县三高 新安的环境与光污染 石胜岩 孟宪辉 叁 ZHSJ15148

孟津县平乐高中 洛阳周边农村娱乐方式的调查与思考 雷颂楠 郭向茹 叁 ZHSJ15149

洛阳市第四十中学 高一学生学习困难成因调查报告 姬梦璐 张跃伟 叁 ZHSJ15150

宜阳县实验高中 关于留守儿童存在问题的研究 许杏柯 翟富荣 叁 ZHSJ15151

新安第一高级中学 生活中化学知识的应用性探究与实践 焦帅 邱中富 叁 ZHSJ15152

孟津县朝阳中心小学 感恩教育在行动 史倩祯 张真真 叁 ZHSJ15153

新安县紫苑小学 小学生不良行为习惯的调查与分析 李瑞森 介苣 叁 ZHSJ15154

伊川县城关镇罗村中心小学 汉字王国之旅 张俊怡 许杏敏 叁 ZHSJ15155

河南省偃师高级中学 制作创意 DIV 手工皂 赵紫砚 聂晓娜 叁 ZHSJ15156

新安县二高 日新月异的社区建设 张文雪 陈黎 叁 ZHSJ15157

洛阳市第十九中学 朱光潜《谈美》中的美学思想在艺术欣赏的运用 陈子超 崔慧香 叁 ZHSJ15158

栾川县第一高级中学 生活中的化学 苗联合 李耀辉 叁 ZHSJ15159

新安第三高级中学 研究性学习在高中地理展示课中的应用研究 卢昊洁 党睿 叁 ZHSJ15160

洛阳市五十五中学 校园中的数学 张雅琦 马小静 叁 ZHSJ15161

洛宁县兴华镇南村小学 小学综合实践活动与语文课程整合 蔡鹏翔 狄爱菊 叁 ZHSJ15162

西工区芳林路小学 仿真纸花 王勇懿 段玉聘 叁 ZHSJ15163

西工区金谷园小学 创意纸盘 刘牵悦 纪珊珊 叁 ZHSJ15164

孟津县第三实验小学 参与社会实践，志愿服务社区——雏鹰成长记 谢昆谕 闫爱红 叁 ZHSJ15165

新安县新城实验学校 我是社区小公民 徐璐黄 郭小丽 叁 ZHSJ15166

伊川县高山镇奋进矿校 手工劳动与技术 宁玉萌 王赞强  叁 ZHSJ15167

洛阳市第十四中学 农村中学生学习英语障碍的成因及对策研究 李媛菲 王志科 叁 ZHSJ15168

洛阳市第二实验中学 DNA 双螺旋结构模型的设计与制作 韦寅飞 李玉慧 叁 ZHSJ15169

 — 10 —

宜阳县第二高级中学 快乐剪纸小制作 李玫 赵江涛 叁 ZHSJ15170

偃师市伊洛中学 从古诗看古代交通 马怡婷 寇桃利 叁 ZHSJ15171

洛阳市第十四中学 英语情境剧的赏析与表演 王依雯 李灵军 叁 ZHSJ15172

洛阳市第十九中学 智能机器人制作 毛馨怡 郝建禹 贰 ZHSJ15173

新安第二高级中学
读后感——中国文化经典研读 探究能力和作文训练有机结合

的最佳模式
谢亚丹 程凯 叁 ZHSJ15174

洛阳市第四十中学 古诗中月亮意象的研究 吴琳歌 张红霞 叁 ZHSJ15175

洛阳市第一中学 舌尖上的物理学研究性学习 蔡淦 马国华 叁 ZHSJ15176

洛阳市第十九中学 生活中的食品添加剂 郭帅旗 钱晨 叁 ZHSJ15177

洛阳市第二实验中学 古典诗词中的月亮意象探究 张志月 郑万荣 叁 ZHSJ15178

伊滨区庞村镇窑沟小学 感恩我行动 赵迎迎 智书楠 叁 ZHSJ15179

洛阳市龙门第二小学 手工制作 韩佳怡 赵晓辉 叁 ZHSJ15180

洛阳市龙门第二小学 我是小小神算手 王鹏辉 田海军 叁 ZHSJ15181

高新区东马沟小学 敬畏规则 勇于担责 王艳 符燕燕 叁 ZHSJ15182

洛阳市回民中学 高生生语文课外阅读情况调查报告 金星 钱建华 叁 ZHSJ15183

汝阳县实验高中 汝阳地名的演变 赵彬舟 赵喜峰 叁 ZHSJ15184

洛宁县城关镇西街小学 数学知识在生活中的应用 王丽 云彩霞 叁 ZHSJ15185

伊滨区福民巷小学 伊滨区福民巷小学合唱队 马晓燕 马晓燕 叁 ZHSJ15186

西工区第二实验小学 手工制作 曹希静 王瑶 叁 ZHSJ15187

西工区春晴小学 纸艺服装设计与制作 吴梦露 梁飞飞 叁 ZHSJ15188

栾川县第二实验小学 花样跳绳 李炜伟 郭向阳 叁 ZHSJ15189

宜阳县城关镇水磨头学校 锄禾——开心农场 刘润婧 刘兵帅 叁 ZHSJ15190

洛阳市龙门第一小学 放飞纸鸢 走进民俗文化 张佳丹 贾仲景 叁 ZHSJ15191

洛阳市教育局办公室                   2015 年 9 月 23 日印发

	洛教教研（2015）202号.pdf
	洛教教研（2015）202号附件.pdf
	文档 2.pdf